
 

 

SMLOUVA 

na zpracování a podání žádosti o dotaci, organizaci zadávacího řízení a činnosti dotačního 
managementu v projektu Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost, 

program „Úspory energie Výzva III“ 

I. 
Smluvní strany 

1. Teplo Těšín a.s. 
Se sídlem: Hornická 2070/14 
Zastoupen: Ing. Josefem Gabzdylem 
IČ:25391330 
DIČ: CZ25391330 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: XXXXXX 
Zapsaná v obchodním rejstříku soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1801, držitel licence k 

podnikání, ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, skupiny: 31, 32  

(dále jen „ mandant “) 

2. TEDEAS, s.r.o. 
Se sídlem: Nám. Svobody 527, Třinec, PSČ 739 61  
Zastoupena: Ing. Lubomírem Golasovským  
IČ: 25863061 
DIČ: CZ25863061 
Bankovní spojení: KB pobočka Třinec  
Číslo účtu:XXXXXXX 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
23123 

(dále jen „ mandatář“)



2

 

 

II. 
Základní ustanovení 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že uzavírají tuto „Smlouvu na zpracování a podání žádosti o 
dotaci a realizaci dotačního managementu“ v dotačním projektu „Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost“ - „Úspory energie“ pro realizaci projektu: 

Snížení spotřeby paliva pro přípravu TV a vytápění na kotelně Hrabinská instalací 
solárního systému“ (dále jen „smlouva“). 

Projekt navazuje na již dříve provedenou „Studii optimalizace z října 2017“ a výpočty a její 
závěry. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2.3 Mandatář prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných následků. 

III. 
Předmět plnění 

Předmětem smlouvy je provedení „Souboru činností pro podání a administraci žádosti o dotaci“ 
v rámci „Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost“ pro projekt 
„Snížení spotřeby paliva pro přípravu TV a vytápění na kotelně Hrabinská pro vlastní 
spotřebu“ za podmínek uvedených v této smlouvě, v níže uvedeném rozsahu: 

3.1 Příprava dokumentace a podání žádosti - realizace činností směřující k podání žádosti 
včetně součinnosti při zajištění a kontrole správnosti povinných dokladů a vlastní podání žádosti 
v prostředí programové aplikace MS 2014+ na určeném pracovišti poskytovatele podpory. 

3.2 Zpracování Energetického posudku - energetický posudek bude zpracována dle závazné 
metodiky dané vyhláškou č. 480/2012 Sb. bude obsahovat stanovisko ke splnění Specifických 
podmínek dle kap. 9.3 Výzvy III. 

3.3 Zpracování Podnikatelského záměru - dokument bude zpracována dle závazné metodiky 
dané Přílohou 4. Výzvy III ÚE 

3.4 Dotační management vč. monitorovací zprávy - podpora řízení dotačního projektu mezi 
podáním žádosti a zveřejnění dokumentu „Závěrečné vyhodnocení akce“ ze strany 
poskytovatele dotace. 

3.5  

IV. 
Způsob plnění 

4.1 Mandatář je povinen provést Soubor činností uvedené v článku III. této smlouvy na svůj 
náklad a na své nebezpečí v době sjednané v článku VI. této smlouvy. 

4.2 Obě smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech podstatných 
skutečnostech při plnění této smlouvy, zejména těch, které se týkají jejich práv a povinností a o 
všech jednáních o předmětu plnění podle článku III. 

 



3

 

 

4.3 Mandatář splní svou povinnost provedení souboru činností podle článku III. jeho řádným 
a úplným ukončením a předáním mandantovi nebo jím určenému zástupci, a sepsáním protokolu 
o předání, který podepíší obě strany. 

4.4 Mandant se zavazuje soubor činností bez vad a nedodělků na základě předávacího 
protokolu převzít a zaplatit. 

V. 
Součinnost smluvních stran 

5.1 Mandant je oprávněn kontrolovat průběžně činnost mandatáře a dožadovat se toho, aby je 
mandatář prováděl řádným způsobem a ve smyslu platných předpisů vztahujících se k předmětu 
plnění podle článku 3. této smlouvy. 

5.2 Mandatář zajistí mandantu součinnost se zpracovatelem Energetického posudku a 
Projektové dokumentace pro provedení činností specifikovaných v článku III. s cílem 
poskytnout zpracovateli dokumentace veškeré potřebné podklady a současně zabezpečit splnění 
vlastních požadavků na dokumentaci. 

5.3 Mandatář se zavazuje zachovávat mlčenlivost o informacích týkajících se mandanta, se 
kterými přišel do styku v průběhu plnění této smlouvy. Tyto informace neposkytne třetím 
osobám, nezneužije je a ani je jinak nevyužije při své podnikatelské činnosti. 

5.4 Mandant se zavazuje poskytovat mandatáři potřebnou součinnost pro naplnění účelu této 
smlouvy a písemně mandatáře informovat o skutečnosti, že mu bylo ze strany Poskytovatele 
podpory doručeno kladné Rozhodnutí o dotaci. 

VI. 
Doba a místo plnění 

6.1 Předpokládaný termín zahájení činností dle bodů ad 3.1 - 3.3) je stanoven datem podpisu 
této smlouvy a termín ukončení datem podání žádosti o dotaci. 

6.2 Termín zahájení činností ad 3.4) Dotační management je stanoven datem podání žádosti a 
termín ukončení zveřejněním dokumentu „Závěrečné vyhodnocení akce“. 

VII. 
Cena plnění 

7.1 Cena za dílo a soubor činností dle článku č. III se sjednává dohodou mezi smluvními 
stranami a činí: 

Ad 3.1) Příprava dokumentace a podání žádosti 

18 000,- Kč bez DPH, 3 780,- Kč 21%DPH, celková cena včetně DPH činí 21 780,- Kč. 

Ad 3.2) Zpracování Energetického posudku 

70 000,- Kč bez DPH, 14 700,- Kč 21%DPH, celková cena včetně DPH činí 84 700,- Kč. 

Ad 3.3) Zpracování Studie proveditelnosti 

18 000,- Kč bez DPH, 3 780,- Kč 21%DPH, celková cena včetně DPH činí 21 780,- Kč. 

Ad 3.4) Dotační management 

20 000,- Kč bez DPH, 4 200,- Kč 21%DPH, celková cena včetně DPH činí 24 200,- Kč. 



4

 

 

VIII. 
Předání díla, vlastnické právo a odpovědnost za škody 

8.1 Soubor činností bude proveden a mandantovi předán v termínech uvedeném v článku VI. 
této smlouvy. Předání a převzetí souboru činností bude provedeno osobně v sídle mandanta. 

8.2 Mandant se zavazuje soubor činností převzít v případě, že bude proveden bez vad a 
nedodělků. O předání a převzetí smluvního předmětu nebo jeho částí mandatář sepíše protokol. 

8.3 Soubor jednotlivých činností je splněn dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků 
k datu dle článku VI. Mandant tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. 

8.4 Vlastnické právo přechází na mandanta dnem jeho převzetí mandantem. 

 

IX. 
Platební podmínky 

9.1 Nárok předložit mandantovi fakturu za provedení komplexu činností ad 3.1 - 3.3) 
bezprostředně, nejpozději však do 14 kalendářních dnů, po zveřejnění dokumentu o kladném 
„Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ ze strany poskytovatele dotace s tím, že odpovídající 
podmínky nebudou překážkou v čerpání dotace na realizaci projektu předmětu žádosti. 

9.2 Nárok předložit mandantu fakturu za činností ad 3.4) vzniká k datu zveřejnění dokumentu 
„Závěrečné vyhodnocení akce“. 

9.3 Podkladem pro zaplacení souboru činností bude daňový doklad (faktura), který bude 
obsahovat náležitosti, stanovené daňovými a účetními předpisy. Přílohou daňového dokladu 
bude zápis o předání a převzetí souboru činností. 

9.4 Pokud v průběhu zpracovávání jednotlivých částí díla mandatářem dojde k ukončení prací 
z důvodů na straně mandanta, je mandant povinen zaplatit veškeré doposud zpracované, předané 
a odsouhlasené části díla dle kapitoly 8.3. 

9.5 Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu mandantovi. 

 

X. 
Záruční podmínky a vady 

10.1 Mandatář poskytuje mandantovi záruku za jakost v délce 24 měsíců od data zveřejnění 
dokumentu „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“. 

10.2 Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na souboru činností vada, mandant písemně 
oznámí mandatáři její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile mandant odeslal 
toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

10.3 Mandant je povinen umožnit mandatáři odstranění vady. 



5

 

 

XL 
Sankční ujednání 

11.1 V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy ze strany mandatáře, může mandant 
po mandatáři požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané ceny části 
smluvního předmětu za každý den prodlení. 

11.2 Neuhradí-li mandant oprávněnou fakturu mandatáři ve lhůtě splatnosti, může mandatář 
požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

11.3 Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit tuto 
smluvní pokutu nejpozději do 14 dnů od obdržení vyúčtování. 

XII. 
Ostatní ujednání 

12.1 Ostatní vzájemné vztahy obou smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními Zákona o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích) č. 90/2012 Sb. v platném znění. 

12.2 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

12.3 Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. 

12.4 Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. 

12.5 Písemnosti, není-li stanoveno jinak, se považují za doručené posledním dnem uložení 
písemností na poště, a to i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní, nebo i když se příjemce o doručení nedozvěděl. 

12.6 Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé, 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12.7 Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

12.8 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po 
jednom vyhotovení obdrží mandant a mandatář. 

12.9 Teplo Těšín a.s. je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. 
případných dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, 
který vloží smlouvu a její případné dodatky do registru smluv, Teplo Těšín a.s., a to i v případě, 
kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

12.10 Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.



6

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………….            ……………………………………………………. 

           za mandanta      za mandatáře 

 

 

 

  

 

V Českém Těšíně dne 9.4.2018 V Třinci dne 6.4.2018 


